

**Reparatia birourilor primariei,
inclusiv incaperea pentru oficiul
postal**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Reparatia birourilor primariei, inclusiv incaperea pentru oficiul postal

Valoarea de deviz 277 831,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	20,5200	26,45	542,754
2.	7122050013400	Zidar	h-om	146,8644	26,45	3 884,564
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	313,4250	26,45	8 290,092
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	600,1063	26,45	15 872,807
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,8300	26,45	127,754
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0746	26,45	28,423
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,2800	26,45	219,006
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	156,9185	26,45	4 150,495
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,4500	30,00	103,500
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	17,4272	30,00	522,816
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	64,6369	26,45	1 709,645
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	11,6928	26,45	309,275
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,2800	26,46	60,329
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,2900	26,45	87,020
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	362,7961	26,45	9 595,955
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,7750	26,45	337,899
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7562	26,45	20,001
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,0892	26,45	372,659
19.	7422010060100	Timplar	h-om	27,9569	26,45	739,461
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	214,9093	26,45	5 684,347
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,0849	26,45	160,947
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	328,4745	26,45	8 688,151
		Total manopera				61 507,87

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	20,00	20,000
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	12,1958	10,00	121,958
3.	1411112205747	Praf de travertin	kg	1,1635	14,00	16,289
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0844	180,00	15,192
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	2,7790	180,00	500,220

		mm				
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3070	180,00	235,260
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,8125	150,00	271,875
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,5420	38,00	96,596
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,1614	5,00	220,806
10.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,2760	3 800,00	1 048,800
11.	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,1035	3 100,00	320,850
12.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,4370	3 200,00	1 398,400
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0027	3 100,00	8,370
14.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	5,3550	55,00	294,525
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	278,7600	0,05	13,938
16.	2010237318750	Distantieri	buc	48,3000	1,00	48,300
17.	2030112	Glasvanduri din profiluri din mase plasticeRefolisite.	m2	12,0000	0,00	0,000
18.	203011295115	Glasvanduri din profiluri din mase plasticeLucrari de demontare	m2	4,2000	0,00	0,000
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	11,6150	25,00	290,375
20.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,10	0,400
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,10	0,200
22.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	3,2120	13,00	41,756
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,0840	13,00	66,092
24.	2320166200729	Parchetin	l	5,3889	25,00	134,722
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0553	17,00	0,940
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0452	15,00	0,678
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1658	20,00	3,316
28.	2414147327483	Lignolineum	kg	1,1500	39,00	44,850
29.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	18,7021	4,50	84,160
30.	241656610157	Spuma de poliuretanLucrari de demontare	kg	0,6720	0,00	0,000
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,9200	98,00	188,160
32.	24165861	Amorsa-grund-Grund Supraton Extra.	kg	159,2295	19,89	3 167,074
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,4640	11,00	247,104
34.	2430116103	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil-Vopsea emulsie Euroton Lav	kg	291,2240	22,60	6 581,661
35.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,5728	41,00	392,485
36.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	22,1120	25,00	552,800
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Vopsea emulsie Euroton Lav.	kg	17,2000	22,60	388,720
38.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,6750	41,00	27,675
39.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	4,5180	39,00	176,202
40.	24302261000001	Fuga	kg	40,3095	15,00	604,642
41.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,3840	35,00	153,440
42.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,5250	39,00	20,475
43.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	37,8687	28,60	1 083,045
44.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,5608	41,00	63,992
45.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,7794	85,00	151,249
46.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,6000	85,00	51,000
47.	243022610160	Chit siliconicLucrari de demontare	kg	0,2352	0,00	0,000

48.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6720	200,00	134,400
49.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,9695	25,00	24,238
50.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,6000	28,00	16,800
51.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	12,3993	55,00	681,962
52.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	31,2127	55,00	1 716,699
53.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	728,8070	3,80	2 769,466
54.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,6000	10,00	6,000
55.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	203,5002	15,00	3 052,503
56.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	13,3310	11,00	146,641
57.	2523116716	Covor PVC-Linoleum calitativ pentru oficii Forse Sorbona cu grosimea 2.5mm	m2	12,7251	121,00	1 539,737
58.	2551447335247	Praf de frecat	kg	1,3817	7,50	10,363
59.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3910	850,00	332,350
60.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	856,8000	3,20	2 741,760
61.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6180	1,62	5,861
62.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,4544	1,50	2,182
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 393,2746	1,62	2 257,104
64.	26521021006	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146- TUFFUNGGRUND	kg	3,5820	26,00	93,132
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0577	3 300,00	190,410
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	131,9510	2,60	343,073
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 346,5622	2,90	6 805,030
68.	26531021008311	Tink	kg	209,8750	28,00	5 876,500
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	734,7380	5,50	4 041,057
70.	2661112800	Placi sau straiuri din marmura, travertin, piatra-Pervaz din granit la ferestre (latimea-60cm. grosimea 30mm)	m2	3,7087	355,00	1 316,589
71.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,3561	112,50	1 615,061
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0204	0,00	0,000
73.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,4038	0,00	0,000
74.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,1206	0,00	0,000
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,8054	0,00	0,000
76.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	65,5086	3,80	248,933
77.	267011220	Placi de granit ceramic-60x60 cm . Lounge Beige.	m2	135,1270	178,33	24 097,198
78.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	36,9054	331,66	12 240,045
79.	2670112204051	Placi din laminat-Placi laminat 10mm-33	m2	12,1958	220,84	2 693,320
80.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,2860	1,20	2,744
81.	268112600147	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6Lucrari de demontare	buc	1,6800	0,00	0,000
82.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,6520	2,50	74,130
83.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600-Plasa din fibre de sticla 160 gr./m.p.	m2	137,0197	6,60	904,332
84.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8040	16,00	12,864
85.	2710602000080	Armatura A1	kg	15,3000	10,00	153,000

86.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,8050	11,00	8,855
87.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,6100	15,00	24,150
88.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5025	14,00	7,035
89.	27431235	Baghete din aluminiu-Coltari din PVC	m	8,5050	3,25	27,641
90.	27431235490	Baghete din aluminiu-Coltari din aluminiu	m	8,5050	2,35	19,987
91.	27431235490251	Baghete din aluminiu-baghetelor din poliuretan	m	36,7500	10,00	367,500
92.	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	30,00	30,000
93.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,000
94.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,9800	2 800,00	11 144,000
95.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,0000	350,00	700,000
96.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,3910	14,00	5,474
97.	2873122004100	Plase sudate	kg	162,6100	18,00	2 926,980
98.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	1,1500	15,00	17,250
99.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0765	15,00	1,147
100.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5572	39,00	21,731
101.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile-grilei de ventilare plastic 400*250mm	buc	1,0050	35,00	35,175
102.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,1400	0,20	5,628
103.	2874115829120	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mmLucrari de demontare	buc	16,8000	0,00	0,000
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	367,2000	0,10	36,720
105.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,0000	0,30	1,200
106.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,600
107.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,1400	1,20	33,768
108.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,1400	0,60	16,884
109.	2874136313300	Diblu din metal	buc	45,0000	1,35	60,750
110.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	2,0000	450,00	900,000
111.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	1,4180	15,00	21,270
112.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	22,1020	2,30	50,835
113.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,3898	10,00	33,898
114.	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	0,9200	1 200,00	1 104,000
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,8344	1,68	18,202
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,6001	14,00	148,398
117.	4100126202818	Apa	m3	8,6012	14,00	120,414

118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,1270	2,30	149,791
		Total materiale de construcții				113 336,37

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0796	125,00	9,950
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,8217	5,00	49,111
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0023	5,00	10,013
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7953	125,00	99,412
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,0350	2,00	2,070
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,1011	5,00	125,506
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,9406	5,00	44,705
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,8694	5,00	4,347
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,7287	5,00	38,642
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,5294	10,00	45,294
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1725	10,00	1,725
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,4458	5,00	7,228
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	5,00	0,750
		Total utilaje de construcții				438,81

Total	Lei	175 283,05
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	13 839,27
Transportarea	10 %	11 333,64
Total		200 455,96
Cheltueli de regie	10 %	20 045,60
Total		220 501,56
Beneficiul de deviz	5 %	11 025,07
Total		231 526,63
Tva	20 %	46 305,32

Total deviz: **277 831,95**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)